
 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

Вінницького району   Вінницької області  

 

Рішення № 11    

 04 червня 2021 року                                                               13 сесія 8 скликання    
 

Про внесення змін до Програми охорони навколишнього природного 

середовища на території Стрижавської територіальної  громади  

на 2021 рік 
 

Відповідно до статті п.22 ч1 ст. 26  та 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», рішення 9 сесії Стрижавської селищної ради 8 

скликання п.13 від 25 березня 2021 року «Про порядок розроблення, 

затвердження та виконання цільових програм Стрижавської територіальної 

громади, рішення виконавчого комітету Стрижавської селищної ради  №145 

від 18 травня 2021 року «Про схвалення змін до Програми охорони 

навколишнього природного середовище на території Стрижавської 

територіальної громади на 2021 рік», з метою забезпечення ліквідації 

стихійних сміттєзвалищ та враховуючи висновок  постійної комісії з питань 

фінансів,бюджету планування соціально-економічного розвитку, інвестицій 

та міжнародного співробітництва, селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

        1. Внести  до Програми охорони навколишнього природного середовища 

на території Стрижавської територіальної громади на 2021 рік, затвердженої 

рішенням 3 сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання від 24 грудня 2020 

року № 9, такі зміни: 

        1.1.Викласти в новій редакції наступні розділи Програми:  

         -  «Паспорт Програми охорони навколишнього природного середовища 

на території Стрижавської територіальної громади на 2021 рік (додаток 1); 

        - «Заходи з реалізації Програми охорони навколишнього природного 

середовища на території Стрижавської територіальної громади на 2021 рік 

(додаток 2)  

1.2. Доповнити Програму  розділом «Ресурсне забезпечення  Програми 

охорони навколишнього природного середовища на території Стрижавської 

територіальної громади на 2021 рік» (додаток 3). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію селищної ради з питань архітектури, будівництва, планування 

територій, історичного середовища та благоустрою (В.Сабатовський). 

 

Селещний голова                                  М. Демченко 
Підготовлено: Ю. Глушенок  

Погоджено:     О. Форостяна 

                        Л. Микитюк  



 2 

Додаток 1 

до рішення 13 сесії 8 скликання 

Стрижавської селищної  ради № 11 

 від 04 червня 2021 року 

 

І.Паспорт програми 

(загальна характеристика програми) 

 

Програми охорони навколишнього природного середовища на території 

Стрижавської територіальної громади на 2021 рік
  

 

1. Ініціатор розроблення програми  Виконавчий комітет Стрижавської 

селищної ради 

2. Рішення виконавчого комітету 

Стрижавської селищної ради про 

погодження програми 

 Рішення виконавчого комітету 

Стрижавської селищної ради №145 

від 18.05.2021 року 

3. Розробник програми  Відділ житлово-комунального 

господарства та благоустрою 

Стрижавської селищної ради 

4. Співрозробники програми  Стрижавська селищна рада 

5. Відповідальний виконавець програми Стрижавська селищна рада та її 

виконавчі органи, відділ житлово-

комунального господарства та 

благоустрою Стрижавської 

селищної ради 

5.1 Головний розпорядник коштів  Відділ житлово-комунального 

господарства та благоустрою 

Стрижавської селищної ради 

6. Учасники програми  КП «Турбота», підприємства, 

організації та установи, які 

розташовані на території населених 

пунктів Стрижавської 

територіальної громади, незалежно 

від форми власності та 

підпорядкування. 

7. Термін реалізації програми  Протягом 2021 року 

7.1. Етапи виконання програми 

(для довгострокових програм) 

 - 

8. Перелік місцевих бюджетів, які беруть 

участь у виконанні програми (для 

комплексних програм) 

 - 

9. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації програми, 

всього, тис.грн. у тому числі: 

 4204,787тис. грн. 



 3 

9.1. коштів бюджету селищної 

територіальної громади 

 4204,787тис. грн. 

  коштів інших джерел  - 

 

 

Секретар селещної  ради                                В.Медведська 



Додаток 2 

до рішення 13 сесії 8 скликання 

Стрижавської селищної  ради № 11 

 від 04 червня 2021 року 

 

Заходи з реалізації   

Програми охорони навколишнього природного середовища на території Стрижавської територіальної громади на 

2021 рік 

 

№ з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік 

заходів програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансуван 

ня 

Обсяги 

фінансува

ння 

(вартість), 

тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Охорона і 

раціональне 

використання  

водних ресурсів 

Будівництво системи каналізації в 

смт.Стрижавка Протяго

м 2021 

року 

Селищна  

рада,  

виконавчіор

гани 

Бюджет 

селищної 

територіально

ї громади 

 

2838,787 

Забезпечення 

екологічної безпеки 

селища, захист 

життя і здоров’я 

мешканців 

Реконструкція очисних споруд  

Протяго

м 2021 

року 

Селищна  

рада,  

виконавчі 

органи 

Бюджет 

селищної 

територіально

ї громади 

В межах 

кошторисн

их 

призначень 

Заміна зношеного 

обладнання, 

збільшення 

потужності 

пропускної системи 

стічних вод, 

попередження 

виникнення 

надзвичайної 

екологічної ситуації 

Санітарна очистка прибережних смуг 

водоймищ (річок П.Буг, Десенка) 
Протяго

м 2021 

року 

Селищна  

рада,  

виконавчі 

органи 

Бюджет 

селищної 

територіально

ї громади 

В межах 

кошторисн

их 

призначень 

Зменшення об’єму 

потрапляння у 

водоймища 

забруднень 



 5 

2 

Охорона 

атмосферного 

повітря 

Проведення роботи з громадянами,  

підприємствами, установами та 

організаціями всіх форм власності щодо 

недопущення, спалювання біовідходів, 

засмічення територій населених пунктів, 

лісів та водойм в межах територіальної 

громади 

Протяго

м 2021 

року  

Селищна  

рада,  

виконавчі 

органи, КП 

«Турбота» 

В межах 

кошторисних 

призначень 

Не 

потребує 

додатковог

о 

фінансуван

ня 

Покращення 

екологічної ситуації 

на території 

населених пунктів, 

не допущення 

забруднення 

повітря, лісів та 

водойм 

3 

Забезпечення 

озеленення 

населених пунктів, 

збереження 

природно-

заповідного фонду 

Оплата послуг з обрізки та видалення 

дерев і кущів, які втратили свій 

естетичний вигляд та є аварійними, 

ліквідація чагарників , боротьба з 

бур’янами та амброзією 

 

Протяго

м 2021 

року  

Селищна  

рада,  

виконавчі 

органи, 

Комунальне 

підприємств

о  

Бюджет 

селищної 

територіально

ї громади 

150,0 Знесення аварійних 

та сухостійних 

дерев, покращення 

санітарного стану 

населених пунктів, 

покращення стану 

повітря 

Озеленення населених пунктів: 

- придбання насіння трави, саджанців 

дерев та кущів; 

- оплата послуг з озеленення населених 

пунктів, у тому числі дизайнерських 

послуг 

Протяго

м 2021 

року  

Селищна  

рада,  

виконавчі 

органи, 

Комунальне 

підприємств

о 

Бюджет 

селищної 

територіально

ї громади 

120,0 
Покращення 

естетичного та 

екологічного стану  

населених пунктів, 

благоустрій 

території громади 

Купівля  техніки( подрібнювач  гілля) 

Протяго

м 2021 

року 

Селищна  

рада,  

виконавчі 

органи, 

Комунальне 

підприємств

о 

Бюджет 

селищної 

територіально

ї громади 

131,0 
Покращення 

естетичного та 

екологічного стану  

населених пунктів, 

благоустрій 

території громади 

4 
Екологічнаосвіта і 

виховання 

Проведення освітньої роботи з питань 

охорони навколишнього природного 

середовища через засоби масової 

інформації (друк брошур, буклетів, 

придбання та встановлення банерів на 

Протяго

м 2021 

року  

Селищна  

рада,  

виконавчі 

органи 

Бюджет 

селищної 

територіально

ї громади 

15,0 Підвищення рівня 

екологічної освіти 

підростаючого 

покоління 



 6 

території селища) 

Організація та проведення в навчальних 

закладах на території ради занять з 

питань поводження з побутовими 

відходами 

Протяго

м 2021 

року  

Селищна  

рада,  

виконавчі 

органи, 

директори 

навчальних 

закладів 

Не потребує 

фінансування 

 

5 

Розвиток сфери 

поводження з 

твердими 

побутовими 

відходами 

 

Упорядкування місць збору побутових 

відходів 

Протяго

м 2021 

року  

Селищна  

рада, 

виконавчі 

органи, КП 

«Турбота» 

Бюджет 

селищної 

територіально

ї громади 

100,0 Реалізація політики 

поводження з 

твердими 

побутовими 

відходами, яка 

спрямована на 

зменшення 

шкідливого впливу 

відходів на 

навколишнє 

природне 

середовище і 

здоров’я людей 

Забезпечення своєчасного вивозу 

побутового сміття з території населених 

пунктів селищної ради 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Протяго

м 2021 

року  

Селищна  

рада, 

виконавчі 

органи, КП 

«Турбота» 

Бюджет 

селищної 

територіально

ї громади, 

підприємці та 

населення 

400,0 

Ремонт та встановлення додаткових урн 

для сміття в місцях масового перебування 

людей, на зупинках транспорту та ін. 

Протяго

м 2021 

року  

Селищна  

рада, 

виконавчі 

органи, КП 

«Турбота» 

Бюджет 

селищної 

територіально

ї громади 

100,0 



 7 

                                                                          

 

Секретар селещної  ради                                                                   В.Медведська 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ліквідація стихійних сміттєзвалищ 

Протяго

м 2021 

року 

Селищна  

рада, 

виконавчі 

органи, КП 

«Турбота» 

відділ 

житлово-

комунально

го 

господарств

а та 

благоустро

ю 

Стрижавськ

ої селищної 

ради 

Бюджет 

селищної 

територіально

ї громади 

350,0 

  Разом    4204,787  



 8 

Додаток 3 

до рішення 13 сесії 8 скликання 

                                                                                                                                                                          Стрижавської селищної  ради № 11 

 від 04 червня 2021 року 

 

Ресурсне забезпечення 

Програми розвитку місцевого самоврядування Стрижавської територіальної громади на 2021 рік  
(назва програми) 

 

Обсяг коштів, які пропонується 
залучити на виконання програми 

Етапи виконання 2021рік 
Усього витрат на виконання 

програми, тис. грн. 

Обсяг ресурсів, усього, у тому числі: 4204,787 4204,787 

державний бюджет - - 

обласний бюджет - - 

Бюджет селищної територіальної 
громади 4204,787 4204,787 

інші джерела - - 

 

                      Секретар селещної  ради                                  В. Медведська 
 

 


	СТРИЖАВСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА

